
Bestyrelsens beretning for 2023 

Vi vil i dag byde velkommen til vores generalforsamling i 

nye omgivelser.  

Det har sikkert undret mange, at vi har valgt at ændre ste-

det for afholdelsen, det skyldes, at de nye forpagtere på 

Sydvesten ikke kunne imødekomme vores ønske om for-

plejning, og da det jo er en væsentlig del af arrangemen-

tet, har vi rykket teltpælene op. Vi håber det bliver en god 

eftermiddag! 

Sidste års generalforsamling forløb ganske fredeligt, ingen 

ønskede at stille op som modkandidater til bestyrelsens 

medlemmer, så vores arbejde her er fortsat med den 

samme opgavefordeling: 

Ruth Juul er sekretær  

Birgitte Manniche og Søren Tackmann er flittige med ideer 

og afvikling af arrangementer. 

Lars Klivager står for regnskab og er sammen med       

Lars Storgaard repræsentant i det såkaldte P-forum (pensi-

onistforum), som samarbejder med andre seniorklubber på 

tværs over Jylland. Lars Storgård er endvidere næstfor-

mand og et aktivt bindeled mellem DLF og os, idet han 

også er en af de ti kongresdelegerede i fraktion 4. 

Som I nok er bekendt med, var der valg til Hovedstyrelsen 

i november/december. Der var to kandidater, Gitte Mailand 

og Palle Dons-Heltoft til den plads, seniorerne har i hoved-

styrelsen. Der var således valg for første gang i 20 år for 

fraktion 4. Gitte blev valgt med 60% af stemmerne. Ud af 

mere end 18000 stemmeberettigede brugte 3877 deres 

stemme. I vores kreds stemte 107 seniorer. 



Jeg selv er formand. 

Vores første tur i 2023 var en bidende kold aprildag, hvor 

vi tog til Varde og mødtes i Varde Garten. Konsulent for 

Poul Erik Beck-fonden, Mette Kristensen, tog os med rundt 

i byen, hvor vi så og fik fortalt om alle de spændende 

kunstværker, som fonden har doneret og opstillet. En inte-

ressant tur, som blev afsluttet med kaffe og kage på Von 

Lügenhals. 

Sommerudflugten gik til det fynske. 

Vi besøgte det smukke H.C. Andersen-hus, indledningsvis 

hørte vi lidt om huset og udstillingerne, inden vi på egen 

hånd og med lyd i hovedtelefonerne gik rundt og oplevede. 

Frokosten blev indtaget på Oluf Bagers Gård – et lækket 

”bræt” med tapas-servering. 

Eftermiddagen tilbragte vi hos kunstneren Jens Galschiøt, 

hvor vi fik en rundvisning i det unikke værksted, hvor 

skulpturer i alle størrelser skaber grundlag for eftertanke 

og debat.  

 

Efterårssæsonen startede med udflugt til Langli. 

Vi mødtes ved Ho Kro sidst på formiddagen og blev med 

Naturstyrelsens traktor kørt over vaden til Langli. Naturvej-

lederen fortalte om landskab, stormfloder, bebyggelser og 

meget mere undervejs. Vi kunne indtage vores medbragte 

mad efter en lille vandring rundt på øen, hvorefter turen 

gik tilbage til Ho. Her fik vi vores kaffe med boller og 

kringle, og var enige om, at det havde været en oplevel-

sesrig dag, hvor vejret heldigvis var smukt efter somme-

rens megen regn. 



 

I oktober var vi i Kosmorama i Bramming til en aften med 

temaet Nordirland. Arrangementet var tilrettelagt af biblio-

teket og Kosmorama. Aftenen bør på foredrag og filmen 

Belfast samt en sandwich. 

I november besøgte vi Ribe Kunstmuseum. Vi fik en rund-

visning i særudstillingen ”som brødre” fra Guldalderen, og 

sluttede af med kaffe og kage. Også det var en dejlig efter-

middag. 

Traditionen tro, sluttede vi 2023 af med æbleskiver og 

gløgg i Bramming. Sognepræst Pernille Plesner stod igen 

for at fortælle historier og synge sammen med os. 

 

Bestyrelsens arbejde er foregået i godt samarbejde, der er 

en god fordeling af opgaverne, vi mødes 5-6 gange om 

året hos hinanden til formiddagskaffe, her planlægger vi 

programmet for den kommende sæson, og vi følger med i, 

hvad der sker i lærerforeningen. Lars Storgaard er som tid-

ligere nævnt repræsentant i kongressen for fraktion 4, han 

kommer på den måde tæt på organisationen. Han er der-

udover ELF’s repræsentant i Faglige Seniorer. Vi nyder godt 

af hans engagement begge steder. 

Hvert år tager bestyrelsen på en inspirationstur, så vi ved, 

hvilke oplevelser vi gerne vil tage jer med på, nogle ideer 

får vi også her på generalforsamlingen af medlemmerne. I 

marts var vi i det sønderjyske, og I kan på det nye forårs- 

program se, at vi har lavet en tur til Julemærkehjemmet i 

Kollund – det er ”prøvet af” og vi kan love jer en anderle-

des og spændende indsigt i det fine arbejde, som laves der. 



Vi inviterer os selv på ”nytårskur” i ELF, det er en hyggelig 

eftermiddag, hvor Maja Gundermann opdaterer os om for-

eningens arbejde og rigets tilstand. 

Vi håber I tager godt imod det nye program for foråret – 

det kunne være rart at se mange af jer til ELF’s generalfor-

samling den 21. marts. Vi laver et pensionistbord, så vi 

kan sidde sammen og spise – husk, det er stadig vores for-

ening! 

Den 29. april inviterer vi til en alternativ byvandring med 

Charlotte Bruun fra Myrthue som guide – hun vil vise os, 

hvordan man som elev i 6. klasse får formidlet modstands-

kampen under besættelsen. 

Sommerudflugten den 6. juni går som nævnt til Julemær-

kehjemmet i Kollund, hvor vi også får vores frokost. Deref-

ter går turen til Frøslevlejren med oplæg og mulighed for 

at gå ud og opleve lejren. Jeg tænker, at mange af os har 

været der med skoleklasser i forbindelse med lejrskole i 

Rendbjerg – men tænk, denne gang skal I ikke holde styr 

på elever, men bare nyde det selv! 

Til slut vil jeg opfordre jer til at benytte de fordele I har 

som medlem af DLF. 

Søg de kurser, der tilbydes – i år har 2 fra bestyrelsen væ-

ret af sted til gode ophold, og Lars Storgaard fortæller, at 

man arbejder hårdt på at få lavet fem kurser i stedet for de 

nuværende fire, som slet ikke slår til for at imødekomme 

de mange ansøgninger.  

I kan også leje sommerhuse og ferielejligheder til favorabel 

pris samt benytte vores Signatur-hoteller. Det kan godt be-

tale sig at tjekke op på mulighederne. 



Brug DLF’s hjemmeside, der står det hele, og brug også 

ELF’s hjemmeside, hvis der er lokale informationer I mang-

ler, hvis nu jeres program er blevet væk, eller I gerne vil 

læse denne beretning igen, så er det hele tilgængeligt der. 

Så vil jeg gerne ønske jer alle et godt nytår. 


